Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » июля 20 23 г.  № 1214

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 26.06.2019 № 1340

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.08.2022 № 1415

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 26.06.2019 № 1340

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства о градостроительной деятельности»» следующие изменения:

1.1. В заголовке, в пункте 1 постановления наименование муниципальной услуги

изложить в следующей редакции:

«Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

и строительства администрации Октябрьского района Тимофеева В.Г.».

1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. В заголовке и по всему тексту приложения наименование муниципальной

услуги изложить в следующей редакции:

«Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности».

1.3.2. Абзац 5 пункта 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) запрещается требовать

от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные

органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и

получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких

услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

в целях предоставления органами местного самоуправления Октябрьского района

муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными

в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Октябрьского

района от 03.06.2011 № 150.».

1.3.3. Пункт 36 раздела III изложить в следующей редакции:

«36. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю

обеспечивается возможность совершения действий, предусмотренных пунктом 2 требований

к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236

(далее – Требования).

Формирование запроса осуществляется посредством заполнения электронной формы

запроса на Едином портале без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо

иной форме. На Едином портале размещаются образцы заполнения электронной формы

запроса.

Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым

порталом автоматически в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и

порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в

электронной форме запроса.

При формировании запроса заявителю обеспечивается совершение действий,

предусмотренных пунктом 14 Требований.

Сформированный и подписанный запрос, и иные документы, необходимые для

предоставления муниципальной услуги, направляются в уполномоченный орган посредством

ЕПГУ.».

1.3.4. Пункты 39 – 41 раздела III изложить в следующей редакции:

«39. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю

направляется информация, предусмотренная пунктом 23 Требований.

Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги

обеспечивается по его выбору возможность совершение действий, предусмотренных

пунктами 19, 19(1) Требований.

40. Оценка качества предоставления муниципальной услуги осуществляется

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2012

№ 1284 «Об оценке гражданами эффективности деятельности руководителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных

подразделений) и территориальных органов государственных внебюджетных фондов (их

региональных отделений) с учетом качества предоставления государственных услуг,

руководителей многофункциональных центров предоставления государственных

и муниципальных услуг с учетом качества организации предоставления государственных

и муниципальных услуг, а также о применении результатов указанной оценки как основания

для принятия решений о досрочном прекращении исполнения соответствующими

руководителями своих должностных обязанностей».

41. Заявителю обеспечивается возможность направления жалобы на решения,

действия или бездействие уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного

органа либо муниципального служащего в соответствии со статьей 11.2 Федерального закона

№ 210-ФЗ и в порядке, установленном постановлением Правительства Российской

Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной государственной информационной

системе, обеспечивающей процесс досудебного, (внесудебного) обжалования решений

и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных

и муниципальных услуг».».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

и строительства администрации Октябрьского района Тимофеева В.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                             В.М. Хомицкий